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Według irlandzkich badaczy z Athlone Institute of Technology olej
kokosowy, poddany działaniu enzymów, zatrzymuje rozwój bakterii Streptococcus – głównej
przyczyny próchnicy zębów, podaje BBC News.

Jak wynika z badań, olej kokosowy atakuje bakterie powodujące próchnicę zębów, która dotyka
60-90 proc. dzieci z krajów uprzemysłowionych i może być wykorzystany w produktach
dentystycznych.

Zespół badaczy z Athlone Institute of Technology przetestował działanie oleju kokosowego,
warzywnego oraz oliwy z oliwek, poddanych działaniu enzymów w procesie podobnym do trawienia.
Następnie sprawdzano działanie olejów na bakterię Streptococcus, która znajduje się w jamie ustnej.
Tylko olej kokosowy wykazał zdolność hamowania rozwoju większości szczepów bakterii, jak również
mutacje Streptococcus powodujące próchnicę zębów.

Wypowiadając się na jednej z konferencji poświęconej mikrobiologii badacze stwierdzili, że olej
kokosowy atakuje również drożdże wywołujące pleśniawki.

Teraz badacze chcą sprawdzić, jak olej kokosowy oddziałuje z bakterią Streptococcus na poziomie
molekularnym i które z innych szczepów szkodliwych bakterii może powstrzymać. Dr Damien Brady,
który kieruje badaniami w Athlone Institute of Technology powiedział, że olej kokosowy może być
atrakcyjną alternatywą dla chemicznych dodatków. "Ponadto, wraz ze wzrostem oporności na
antybiotyki, ważne jest, aby zwrócić uwagę, na nowe sposoby zwalczania zakażenia bakteryjnego” –
dodał Brady.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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